
２０２３年７月２7日 

 

  静岡市葵区鷹匠一丁目 1 番 1 号 

 静 岡 鉄 道 株 式 会 社 

 

日本平ロープウェイ 4,000 万人輸送達成  

セレモニー開催のお知らせ  
 

静岡鉄道株式会社（本社：静岡市葵区鷹匠、取締役社長：川井敏行）が運行する日本平ロープウェイは、開業以

来ご乗車いただいたお客様の輸送累計が 4,000 万人となる見込みとなり、８月２日（水）に日本平ロープウェイの日本

平駅にて 4,000万人輸送達成セレモニーを開催いたします。 

日本平ロープウェイは名勝地「日本平」と徳川家康公ゆかりの史跡「久能山東照宮」を結び、1957 年(昭和 32 年)5 月

に営業を開始し、今年で 67年目になります。この間、日本平の「日本観光地百選 1位」選出、久能山東照宮の国宝指定、

富士山の世界文化遺産登録などの効果もあり、多くのお客様にご乗車いただいてまいりました。また本年は、徳川家康公を

主人公としたドラマ放映により、家康公の遺言により創建された久能山東照宮がクローズアップされ、多くのお客様にご利用い

ただいております。 

当社では、今後も国宝・久能山東照宮にお出かけになるお客様ならびに日本平にお越しいただいたお客様に、引き続き安

全で快適な旅をお楽しみいただけるよう努めてまいります。 

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ節目となるセレモニーを取材いただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

「日本平ロープウェイ 4,000万人輸送達成セレモニー」 概要 

1．実 施 日 ２０２３年８月２日（水） 午前 10時 00分予定 

2．場 所 日本平ロープウェイ 日本平駅ホーム 

3．内 容 ・くす玉割 

・ご乗車 4,000万人認定証の授与 

・記念品、花束の贈呈 

※当日ご乗車いただくお客様にお渡しする予定です 

4．贈 呈 者 静岡鉄道株式会社 鉄道部長 中村真也 

5．そ の 他 ・取材いただける場合は、事前に下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます 

             ・状況により時間が前後する場合がございます 

以上 

 

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします  

鉄道部 
□運転運輸営業課：中増（なかます）、原田（はらだ） 
□直 通 電 話 :（054）254－5108 
□Ｆ Ａ Ｘ：（054）273－0658 
□Ｅ メ ー ル：stktetsu@shizutetsu.co.jp  

 

 


